государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области  средняя

общеобразовательная  школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона

     города Новокуйбышевска городского округа  Новокуйбышевск Самарской области

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г.  №  181-од

О противодействии коррупции

          В целях предупреждения коррупции в ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска во

исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» на основании Кодекса профессиональной этики

педагогических работников ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить антикоррупционную политику ГБОУ СОШ №8 «ОЦ»

г.Новокуйбышевска (Приложение №1).

2. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной

работы и поведение работников ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска.

3. Всем педагогическим работникам принимать меры по недопущению коррупционно

опасного поведения, а именно:

- не взимать, не принимать, не содержать у себя финансовые средства

обучающихся и (или) родителей (законных представителей) обучающихся на

любые цели;

- не заставлять, не принуждать, не поощрять обучающихся и (или) родителей

(законных представителей) приобретать учебники, учебные пособия, технические

средства обучения;

- не осуществлять репетиторскую деятельность со своими обучающимися, а также

на территории образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №8 «ОЦ»

г. Новокуйбышевска                                                                           Е.В.Черкасова

С приказом  ознакомлены:

Аксенова Л.М. Карнова Е.Н. Попова О.И.

Атанова Л.М. Краснова Л.В. Попов О.Н.

Беляева О.Н. Кузяева Г.В. Селищева О.Г.

Бондарь В.О. Куразеева С.В. Тарасова О.В.

Бобкова А.А. Левочкина Е.А. Телегина Г.П.

Духанина А.А. Макеева С.В. Тюрякова К.А.

Иванова Е.А. Малюшина Н.А. Урядова М.П.

Емельяненко Н.В.  Немова А.Н. Учеваткина Т.В.

Зуева К.Н. Нуждина И.А. Шемырева Н.В.

Федькина А.А. Пиняжина Т.С. Чикваидзе Л.А.

Бобкова А.А. Парфенова М.А. Эсауленко Т.В.

Исполнитель: Окольникова Е.М., 8 (84635) 35619

		2024-09-02T15:17:38+0400
	00da4c830966964ab7
	Черкасова Е.В.